C Excrements enim alui tingi videntur fæ-
ce vini atri: vulnere etiam ventris sape
hoc idem patefactum est. Sed enim stul-
tas opiniones admodum scrutari, stul-
tum fortasse est. Arteria vero, quod ex-
terior, ut diximus, posita est, a cibo in-
festatur. Attamen natura ad hoc molita
est minorem linguam, sive lingulam,
quaer arteriam operiret. Non omnia viu-
para eam obtinent, sed ea tantum qui-
bus pulmo, & cutis pilo intercta, non
cortex, non penna operimento est. Cot-
ticatis enim pennatisque, guttur, vice lin-
gulae operientis ipsum, contrahitur, &
diducitur: quemadmodum illis operitur
aliunde, & aperitur: videlicet spiritui
trahendo reddendoue aperitur, cibo in-
gerendo operitur, ne quid illabatur. Quod
si quid erroris in eo motu committitur,
vel deerrante cibo in alienum tramitem,
vel respiratione præueniente tusses stran-
gulationesque excitantur, ut dictum est.
Tam vero solerti ingenio motus, & hu-
ius, & lingulae adhibitus à natura est,
ut cibus neque in ore, cum molitur, ca-
dat sub dentes, neque, cum per fauces
meat, in arteriam labatur. Carent ani-
malia, quae modò diximus, lingula, quo-
niā & carne sicca, & cute constant præ-
dura: non enim facile moueri membrum
id posset, si ex tali genere carnis cutisque
constaret, sed extrema ipsius arteriarum citius
comprimerentur, quam lingula: quam
animalia pilo prædicta habent ex sua carne.

D Tam vero solerti ingenio motus, & hu-
ius, & lingulae adhibitus à natura est,
ut cibus neque in ore, cum molitur, ca-
dat sub dentes, neque, cum per fauces
meat, in arteriam labatur. Carent ani-
malia, quae modò diximus, lingula, quo-
niā & carne sicca, & cute constant præ-
dura: non enim facile moueri membrum
id posset, si ex tali genere carnis cutisque
constaret, sed extrema ipsius arteriarum citius
comprimerentur, quam lingula: quam
animalia pilo prædicta habent ex sua carne.

Hæc dixisse satis est, quam ob causam animalium alia lingulam habeant, alia careant: & quemadmodum natura vitio situs arteriæ remedium linguam emolita adhibuerit. Guttur autem ante gulam necessariò positum est. Cor enim in parte priori, atque in medio situm est: in quo principium vitæ omnisque motus & sensus esse censemus. Etenim partem versus, quam priorem appellamus, tum sensus tum etiam motus agitur. Hac enim ipsa ratione pars prior & posterior statuenda est. Pulmo eandem quam cor, obtinet sedem, idque amplectitur. Spiratio tum propter pulmonem tum propter originem cordi inditam agitur. Attrahitur & redditur aëris per arteriam. Itaque quum in parte priori cor primum collocari necesse sit, arteriam quoque & guttur constitui ante gulam necesse est: hæc enim ad pulmonem & cor tendunt, gula ad ventrem. Denique quod melius & nobilis est, id semper (nisi quid maius impedit) superioris inferiorisque ratione superius collocatur: prioris posteriorisque, prius: dextræ sinistrique, dextrum. Sed de collo, gula, & de arteria dictum iam est.